
 

 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.05.2023                                          № 238 

 

 

 

О внесении изменения  

в постановление администрации  

МО «Ахтубинский район»  

от 27.11.2017 № 795  

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

распоряжением Правительства Астраханской области от 15.02.2023 № 36-Пр                 

«О мерах по повышению оплаты труда работников государственных 

учреждений Астраханской области», распоряжением администрации 

муниципального образования «Ахтубинский район» от 20.04.2023 № 108-р                  

«О мерах по повышению оплаты труда работников, занимающих должности,                  

не отнесенные к должностям муниципальной службы, работников 

муниципальных учреждений муниципального образования «Ахтубинский 

муниципальный район Астраханской области», Уставом муниципального 

образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области», 

администрация МО «Ахтубинский район»  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Ахтубинский район» от 27.11.2017 № 795 «О системе оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений, 

подведомственных управлению культуры и кинофикации администрации 

муниципального образования «Ахтубинский район» изменение, изложив 

приложение к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных 

бюджетных, казенных, автономных учреждений, подведомственных 

управлению культуры и кинофикации администрации муниципального 

образования «Ахтубинский район», утвержденному постановлением, в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.  



2 
 

2. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение 

настоящего постановления с сети Интернет на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе 

«Постановления и Распоряжения». 

3. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» представить 

информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего 

постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации                          

МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Постановления 

и Распоряжения».  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2023.  

 

 

 

Глава муниципального образования                                                        В.В. Михед 

 



Приложение  

к постановлению администрации  

МО «Ахтубинский район»  

от 18.05.2023 № 238  

 

 

Приложение  

к Положению 

 

 

Размеры окладов (должностных окладов), 

ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам, 

квалификационным уровням 
 

Профессиональные квалификационные группы должностей по уровням 

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада 

(должностного оклада) в рублях 

Примечание 

Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, 

искусства и кинематографии 

Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава 

 8440  

Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена 

 10388  

Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена 

 12984  

Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии 

 16231  

Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих культуры, искусства и 

кинематографии 

Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня 

 7920  

Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня 

1 квалификационный 

уровень 

8440  

2 квалификационный 

уровень 

8700  

3 квалификационный 

уровень 

9349  

4 квалификационный 

уровень 

11686  

Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня 

 7790  

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня 

1 квалификационный 

уровень 

7920  

2 квалификационный 

уровень 

8180  



2 
 

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников 

2 квалификационный 

уровень 

9570  

3 квалификационный 

уровень 

9739  

4 квалификационный 

уровень 

10622  

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных 

подразделений 

1 квалификационный 

уровень 

15321  

2 квалификационный 

уровень 

15581  

3 квалификационный 

уровень 

18178  

Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и 

фармацевтических работников 

Средний медицинский и фармацевтический персонал 

3 квалификационный 

уровень 

8310  

Врачи и провизоры 

2 квалификационный 

уровень 

9570  

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих 

Общеотраслевые должности служащих первого уровня 

1 квалификационный 

уровень 

8440  

2 квалификационный 

уровень 

8959  

Общеотраслевые должности служащих второго уровня 

1 квалификационный 

уровень 

11426  

2 квалификационный 

уровень 

11686  

3 квалификационный 

уровень 

12336  

4 квалификационный 

уровень 

12724  

5 квалификационный 

уровень 

13634  

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня 

1 квалификационный 

уровень 

12984  

2 квалификационный 

уровень 

13374  

3 квалификационный 

уровень 

13764  

4 квалификационный 

уровень 

14023  



3 
 

5 квалификационный 

уровень 

18828  

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня 

1 квалификационный 

уровень 

19476  

2 квалификационный 

уровень 

20126  

3 квалификационный 

уровень 

20645  

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих 

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 

1 квалификационный 

уровень 

7920  

2 квалификационный 

уровень 

8440  

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня 

1 квалификационный 

уровень 

8440  

2 квалификационный 

уровень 

8700  

3 квалификационный 

уровень 

9608  

4 квалификационный 

уровень 

11686  

 

 

Верно: 

 


